
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 8 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

02 сентября 2024 года № 82-1 

 

Санкт-Петербург 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Муниципального 

Совета муниципального образования город Петергоф седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 3 

Ивченко Светланы Леонидовны 

 

Рассмотрев личное письменное заявление зарегистрированного 

кандидата Ивченко Светланы Леонидовны о снятии своей кандидатуры, 

поступившее в Территориальную избирательную комиссию № 8 

31 августа 2024 года, действуя в соответствии с пунктом 6 статьи 29 Закона 

Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга», руководствуясь решением 

Территориальной избирательной комиссии № 8 от 20 июня 2024 года № 62-2 

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 

многомандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4 по выборам депутатов 

Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф 

седьмого созыва», Территориальная избирательная комиссия № 8 р е ш и л а : 

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Муниципального 

Совета муниципального образования город Петергоф седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 3 Ивченко Светланы 

Леонидовны, выдвинутую в порядке самовыдвижения, зарегистрированной 

решением Территориальной избирательной комиссии № 8 от 19 июля 2024 

№ 72-5. 

2. Направить копию настоящего решения Ивченко С.Л. 



 

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 1693, 1694, 1695, 1696, 1698 при подготовке избирательных бюллетеней 

для проведения тестирования и тренировки КОИБ, при подготовке 

избирательных бюллетеней к выдаче избирателям вычеркнуть данные 

кандидата Ивченко Светланы Леонидовны из избирательных бюллетеней в 

порядке, установленном Инструкцией о порядке использования технических 

средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 

2017 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, 

утвержденном постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 08 февраля 2018 года № 139/1148-7. 

4. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1692 

при подготовке избирательных бюллетеней к выдаче избирателям вычеркнуть 

данные кандидата Ивченко Светланы Леонидовны из избирательных 

бюллетеней. 

5. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1698 исключить путем заклеивания 

информацию о кандидате Ивченко Светлане Леонидовне из информационного 

стенда, содержащего информацию о кандидатах. 

6. Направить копию настоящего решения участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков №№ 1692, 1693, 1694, 1695, 1696, 1698. 

7. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8 Ершову И.А. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 8  И.А. Ершова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 8 Н.Н. Селезнева 


